[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 711/2018

Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Estudo de viabilidade técnica para implantação de redutor de velocidade, Rua Ana Formãgio, Bairro Samambaia.
Justificativa: Moradores relatam abuso de velocidade de veículos que trafegam descendo a Rua Renato Lovizaro (saída do posto de gasolina) e seguem pela Rua Ana Formãgio. Não existe qualquer tipo de redutor de velocidade e outras limitações que garantam a segurança de pedestres que circulam pela região.
Seguem foto demonstrativa.
Indicação: Que a Secretaria de Trânsito execute as devidas averiguações no local e execute um estudo de viabilidade técnica para implantação de redutor de velocidade no local.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 05 de março 2018

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

711

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Estudo de viabilidade técnica para implantação de

redutor de

velocidade

, Rua Ana Formãgio, Bairro Samambaia.

Justificativa:

Moradores relatam abuso de velocidade de veículos que trafegam

descendo a Rua Renato Lovizaro (saída do posto de gasolina) e seguem pela

Rua Ana Formãgio. Não existe qualquer tipo de

redutor de velocidade e outras

limitações que

garantam a segurança de pedestres que circulam pela região.

Seguem foto demonstrativa.

Indicação:

Que a Secretaria de Trânsito

execute as devidas averiguações no

local e execute um estudo de viabilidade

técnica para implantação de redutor

de velocidade no local.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

0

5

de março

201

8

ALÉCIO MAESTRO CAU

V

e

reador PDT

        INDICAÇÃO N.º  711 / 2018     Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:     Assunto :  Estudo de viabilidade técnica para implantação de  redutor de  velocidade , Rua Ana Formãgio, Bairro Samambaia.   Justificativa:   Moradores relatam abuso de velocidade de veículos que trafegam  descendo a Rua Renato Lovizaro (saída do posto de gasolina) e seguem pela  Rua Ana Formãgio. Não existe qualquer tipo de   redutor de velocidade e outras  limitações que  garantam a segurança de pedestres que circulam pela região.   Seguem foto demonstrativa.   Indicação:   Que a Secretaria de Trânsito   execute as devidas averiguações no  local e execute um estudo de viabilidade  técnica para implantação de redutor  de velocidade no local.   Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrativo.             Valinhos,  0 5   de março   201 8           ALÉCIO MAESTRO CAU            V e reador PDT